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Załącznik nr 3 

OPRACOWANIE WYNIKÓW ANKIET 

Dla absolwentów Akademii Nauk Stosowanych Gospodarki Krajowej w Kutnie 

Kierunek pielęgniarstwo studia I stopnia o profilu praktycznym 

 

Celem badania na kierunku pielęgniarstwo studia I stopnia jest zbadanie 

zapotrzebowania na rynku pracy w celu odpowiedniego dostosowania programu kształcenia. 

Ankieta została opracowana przez Zespół ds. Monitorowania Karier Zawodowych, dla 

absolwentów po trzech latach od ukończenia kształcenia. W badaniach udział wzięło 7 osób. 

Ankieta składa się z 8 pytań. 

Ankiety były wysyłane za pośrednictwem poczty elektronicznej, jak również zostały 

przeprowadzone telefonicznie. Zakładano, że w badaniu weźmie udział 28 osób. Wszystkie 

ankiety zostały dopuszczone do badania, kilkunastu absolwentów odmówiło udziału 

w badaniach. 

ANALIZA 

 

Opracowanie pytania nr 1  

 

Absolwenci w 63% zadeklarowali, iż kontynuują kształcenie i podnoszą swoje kwalifikacje. 

Natomiast 37% nie kontynuuje kształcenia. 
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Opracowanie pytania nr 2 

 

Wszyscy badani, którzy ukończyli studia pierwszego stopnia na kierunku pielęgniarstwo 

pracują zgodnie z wykształceniem. 

 

Opracowanie pytania nr 3 

 

Wśród badanych 13% ankietowanych uzyskało awans w związku z podniesieniem 

wykształcenia.  

 

 

 

 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

tak nie

2. czy pracuje Pan(i) zgodnie z wykształceniem kierunkowym? 

Serie1
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Opracowanie pytania nr 4 

 

Absolwenci w 63% zadeklarowali, że po ukończeniu studiów I stopnia na kierunku 

pielęgniarstwo otrzymało wyższe wynagrodzenie za pracę. 

 

Opracowanie pytania nr 5 

 

Jak wynika z wykresu, 63% badanych twierdzi, że ukończenie studiów miało wpływ na ich 

życie zawodowe. W uzasadnieniu absolwenci podawali wyższe wynagrodzenie oraz zmianę 

pracy na wyżej płatną. 
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4. czy po ukończeniu szkoły uzyskał(a) Pan(i) gratyfikację 
materialną ?
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Opracowanie pytania nr 6 

 

Zdaniem ankietowanych istnieje zapotrzebowanie na absolwentów studiów na kierunku 

pielęgniarstwo. 

 

Opracowanie pytania nr 7 

Na wykresie oznaczono symbolami od A do B, pod którymi kryją się: 

A – pełna zgodność 

B – dobre przygotowanie z zakresu teorii/umiejętności 

C – niedostatecznie dostosowany do potrzeb rynku pracy 

 

Jak wynika z wykresu, aż 75% absolwentów ocenia pełną zgodność programu kształcenia, 

również 25% określa dobre przygotowanie z zakresu teorii i umiejętności. Wśród 

ankietowanych nie było odpowiedzi negatywnych w związku z powyższym brak jest 

uzasadnienia. 
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6. Czy z Pana(i) doświadczenia jest zapotrzebowanie na rynku 
pracy na absolwentów kierunku pielęgniarstwo?

Serie1

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

A B

7. oceń stopień przydatności programu kształcenia w świetle 
potrzeb rynku pracy?

Serie1



5 
 

Opracowanie pytania nr 8 

Jakie zmiany Uczelnia mogłaby wprowadzić w kształceniu na kierunku pielęgniarstwo, 

aby kształcenie było w pełni dostosowane do potrzeb rynku pracy? 

 

Absolwenci w 88% nie mają zdania, jakie zmiany można wprowadzić. Jedna osoba wskazała, 

że dla osób z wyższym wykształceniem w zakresie położnictwa powinien być skrócony okres 

studiów. 
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KONKLUZJA 

Wyniki przeprowadzonych badań na podstawie ankiet nasuwają wniosek, iż absolwenci 

kierunku pielęgniarstwo studia I stopnia po trzech latach od ukończenia kształcenia nadal 

kontynuują naukę, co świadczy o tym, iż studia na tym kierunku otwierają różne ścieżki 

rozwoju zawodowego. Badania pokazują, iż wszyscy badani absolwenci pielęgniarstwa studia 

I stopnia pracują w zawodach zgodnie z kierunkiem studiów, co nasuwa rozważania, iż istnieje 

duże zapotrzebowanie na wiedzę i umiejętności zdobyte na kierunku pielęgniarstwo. Badania 

pokazują również, że absolwenci pielęgniarstwa studia I stopnia w niewielkim stopniu uzyskali 

awans zawodowy, natomiast większość absolwentów otrzymała wyższe wynagrodzenie  

w związku z uzyskaniem tytułu licencjata na kierunku pielęgniarstwo, co może wpływać 

pozytywnie na chęć podwyższania wykształcenia, a także inspirować kandydatów do podjęcia 

studiów na kierunku pielęgniarstwo studia I stopnia. Ponadto absolwenci w 63% twierdzą, iż 

ukończenie studiów miało wpływ na życie zawodowe w zakresie wyższego wynagrodzenia czy 

zmiany pracy na lepiej płatną. 

Zdaniem wszystkich ankietowanych istnieje zapotrzebowanie na absolwentów studiów 

na kierunku pielęgniarstwo. Absolwenci oceniają pełną zgodność programu kształcenia, 

również określają dobre przygotowanie z zakresu teorii i praktyki. Wśród ankietowanych nie 

było odpowiedzi negatywnych w związku z powyższym brak jest uzasadnienia. Absolwenci  

w większości nie mają zdania, jakie zmiany można wprowadzić. Jedna osoba wskazała, że dla 

osób z wyższym wykształceniem w zakresie położnictwa powinien być skrócony okres 

studiów. 

Resumując, badania ukazują, iż kształcenie na kierunku pielęgniarstwo studia I stopnia 

i program kształcenia dobrze odnajduje się na rynku pracy, absolwenci nie mają trudności 

w znalezieniu pracy, ponadto podwyższając wykształcenie otwierają się nowe perspektywy 

i możliwości awansu czy gratyfikacji materialnej, a także podjęcia kształcenia studiów II 

stopnia na kierunku pielęgniarstwo oraz kształcenie podyplomowe. 

ZALECENIA 

Realizując zalecenia z poprzedniego roku, Zespół ds. monitorowania losów 

absolwentów przeredagował ankietę dla absolwentów po trzech latach od ukończenia uczelni 

tak, aby była skierowana bezpośrednio dla absolwentów kierunku pielęgniarstwa i umożliwiała 

uszczegółowione odpowiedzi, w których absolwenci mogą wyrazić swoje opinie w sposób 

opisowy. Tak zbudowana ankieta pozwoli na wnikliwe badanie, które umożliwi pogłębioną 

ocenę jakości kształcenia na kierunku pielęgniarstwo studia I stopnia, a także zbadanie 
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zapotrzebowania na rynku pracy w celu odpowiedniego dostosowania kształcenia na kierunku 

pielęgniarstwo do zmian, które zachodzą na lokalnym i krajowym rynku pracy.  

Wskazane jest zbadanie trafności pytań w przeredagowanej ankiecie, czy zmiana 

pozwala na uzyskanie odpowiedzi od absolwentów pielęgniarstwa, które pozwolą na 

pogłębioną ocenę jakości kształcenia na kierunku pielęgniarstwo I stopnia.  
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